
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

 NR LI/339/2023 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej geodezyjnego wyznaczenia 
granic drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust.2, art.13 ust.1  
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

§ 1. Petycję wniesioną przez właścicieli działek sąsiadujących z drogą gminną, 
zlokalizowaną na działkach Nr 22/1 oraz Nr 22/2 w miejscowości Grodna, 
w sprawie wyasygnowania środków finansowych i dokonanie geodezyjnego 
wyznaczenia granic przedmiotowej drogi uznaje się za zasadną. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty został w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB411AD5-3C4B-4182-9433-1220DC8F15F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

30 stycznia 2022 roku do Urzędu Gminy w Grzegorzewie oraz do Rady Gminy 
Grzegorzew wpłynęła petycja wniesiona przez właścicieli działek nr 
327,326,323,322, w której wnoszący petycję wskazali, co następuje : 

„ W związku z wydarzeniem jako miało miejsce w dniu 09.11.2022 r. tj. 
umyślnym zablokowaniem przez właściciela(-li) działek 25/4 oraz 330/2 
przejazdu przez drogę gminną zlokalizowaną na działkach nr 22/1 i 22/2 
w obrębie 0007 (Grodna) dla wykonujących w oznaczonym miejscu i czasie prace 
polowe na działkach z nią sąsiadujących (nr 327,326,323,322) oraz faktem 
nieprzestrzegania polubownie wyznaczonych granic przedmiotowej drogi 
gminnej, polegającym na wykopywaniu i przesuwaniu słupków granicznych oraz 
cyklicznym zaorywaniu części przedmiotowej drogi, zwracamy się 
o wyasygnowanie środków finansowych i dokonanie geodezyjnego wyznaczenia 
jej granic wraz z wyrównaniem jej powierzchni w ich obrębie.” 

Jednocześnie wnoszący petycję wystąpili z prośbą o poinformowanie osób 
ingerujących w strukturę drogi o prawnych konsekwencjach swojego działania     
oraz zobligowania tych osób do tymczasowego przywrócenia jej pierwotnego 
stanu, tj. do czasu profesjonalnego jej wytyczenia oraz wyrównania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew na posiedzeniu 
w dniu  17 stycznia 2023 r. wypracowała stanowisko w sprawie uznając, że 
zachodzą uzasadnione podstawy do ustalenia granic działek Nr 22/1 oraz Nr 22/2 
stanowiących drogę gminną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje 
o ustalenie i przeprowadzenie czynności niezbędnych do ustalenia granic działek 
Nr 22/1 oraz Nr 22/2 stanowiących drogę gminną położoną w miejscowości 
Grodna i podjęcie zarekomendowanych przez uprawnionego geodetę czynności 
celem ustalenia przebiegu przedmiotowej drogi, który będzie respektowany przez 
właścicieli nieruchomości z nią sąsiadujących. 

Rada Gminy Grzegorzew w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznając petycję za zasadną. 

Rada Gminy Grzegorzew wnosi do Wójta Gminy Grzegorzew o podjęcie 
i przeprowadzenie niezbędnych działań dla ustalenia przebiegu drogi gminnej 
będącej przedmiotem niniejszej petycji. 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB411AD5-3C4B-4182-9433-1220DC8F15F0. Podpisany Strona 1



Tadeusz Sosnowski
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB411AD5-3C4B-4182-9433-1220DC8F15F0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



